
AKADEMIJOS SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ NUOTOLINĖS SUEIGOS 

PROTOKOLAS 

2022-03-04 Nr. V-2- 1 

Akademija 

 

Sueiga įvyko 2022 m. kovo 3 d.  18.00 val. 

Sueigos pirmininkas – Albinas Pugevičius 

Sueigos sekretorė –  Jolanta Vaičiūnienė 

 

Dalyvauja: seniūnaičiai Albinas Pugevičius, Saulius Patackas, Marius Švažinskas, Inga 

Janulevičienė,  Dainius Jaudegis, Simonas Stašaitis, Vitas Damulevičius, seniūnas Skirmantas 

Nominaitis, specialistė Jolanta Vaičiūnienė, stebėtojų teisėmis – gyventojas Nr.1, gyventojas Nr.2. 

Pradedant sueigą seniūnas paprašė seniūnaičių leisti daryti sueigos garso įrašą. Seniūnaičiai pritarė 

bendru sutarimu. Sueigos pirmininkas A. Pugevičius patikrino kvorumą ir paprašė seniūnaičių 

tvirtinti sueigos darbotvarkę. Sueigos darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.  

1. Seniūnijos veiklos ataskaita už 2021 metus, planuojami darbai 2022 metais; 

2. Pugevičius paprašė seniūno pristatyti seniūnijos veiklos ataskaitą. Seniūnas pristatė skaidrėse 

susistemintą ataskaitą, kurioje pateikė bendruosius duomenis, gyventojams teiktas socialinės 

apsaugos ir viešojo administravimo paslaugas, vidaus administravimo apimtis ir nuveiktus 

darbus pagal biudžeto asignuojamas kelių remonto, gatvių apšvietimo ir aplinkos apsaugos 

programas, svarbiausius pokyčius švietimo sektoriuje, verslo ir investicijų plėtrą seniūnijoje, 

pagrindinius bendruomeninės ir kultūrinės veiklos aspektus, pateikė pagrindinius 

planuojamus darbus 2022 metais. 

Gyventojas Nr.1 paklausė, ar savivaldybėje skelbiamos sutartys su kelių priežiūros įmonėmis 

finansuojamos iš savivaldybės ar iš seniūnijos biudžetų, atsakė seniūnas, kad sutartyse paprastai būna 

nurodomos maksimalios sumos, kurias išnaudojus sutartys baigia galioti, o įmonių paslaugas atliktos 

seniūnijoje apmokamos iš seniūnijos biudžeto.  Po diskusijos:   

NUTARTA: pritarti seniūnijos ataskaitai už 2021 metų veiklą ir planuojamiems darbams 2022 metais 

(vienbalsiai). 

2. Bendruomenei skirtų lėšų paskirstymas; 

                   Seniūnas informavo, kad Akademijos seniūnija 2022 metams bendruomenės lėšų paskirta 

1560 Eur. ir supažindino sueigą su gautais prašymais: 

Asociacija „Akademijos bendruomenės centras“ prašo Akademijos miestelio bendruomenės 

veikloms/renginiams įgyvendinti – 1100,00 eurų; 

Kauno rajono neįgaliųjų draugijos Akademijos skyrius prašo skirti lėšų planuojamoms priemonėms 

(kelionių, kultūros renginių lankymo), bei neįgaliųjų šventės „Pabūkime kartu“ išlaidoms dalinai 

padengti – 300 eurų; 



Seniūnas paprašė sueigos numatyti lėšų reprezentacinėms išlaidoms (sveikinimams renginiuose, 

senjorų jubiliejiniams sveikinimams). 

Gyventojas Nr.1 pasiteiravo, kam konkrečiai planuoja išleisti lėšas Akademijos bendruomenės 

centras, atsakė seniūnas, kad planuojama įsigyti naujo inventoriaus renginiams, suremontuoti 

sugadintus pavėsinės tentus, likusias lėšas panaudoti kalėdiniam renginiui ir kitoms veikoms 

organizuoti. Gyventojas Nr.2 pasiūlė atsižvelgti į šiandieninę situaciją Ukrainoje ir gal būt dalį lėšų 

numatyti pabėgėliams remti, atsakė seniūnas, kad pabėgėlių klausimai bus sprendžiami savivaldybės 

ir valstybės lygiu.  Sueigos pirmininkas A. Pugevičius priminė, kad trys seniūnaičiai priklauso 

Akademijos bendruomenės centrui ir, kad nekiltų interesų konflikto šiuo klausimu, reiktų šiems 

seniūnaičiams nusišalinti. Du seniūnaičiai nusišalino, o pirmininkas nusišalinimą atmetė, kad būtų 

kvorumas. 

       NUTARTA. (5 seniūnaičiai „už „): 

2.1. Skirti Akademijos bendruomenės centrui Akademijos miestelio bendruomenės 

veikloms/renginiams organizuoti – 1100,00 eurų; 

2.2. Skirti Akademijos neįgaliųjų draugijai vykdomų renginių (kelionių, kultūros renginių lankymo) 

ir neįgaliųjų šventės „Pabūkime kartu“ išlaidoms dalinai padengti – 300,00 eurų; 

2.3. Seniūnijai reprezentacinėms išlaidoms – 160,00 eurų.                        

3. Dėl remontuoti numatomų gatvių eiliškumo sudarymo tvarkos pakeitimų; 

Sueigos pirmininkas A. Pugevičius paprašė seniūno pristatyti klausimo esmę. Seniūnas sueigą 

informavo, kad  Kauno rajono taryba 2022 m. vasario 24 d. priėmė tvarkos aprašą Nr. TS-95 „Dėl 

kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų Kauno rajono savivaldybės vietinės reikšmės keliams 

ir gatvėms projektuoti, tiesti, taisyti (remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, 

naudojimo ir skirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimas dėl šio aprašo įsigaliojo nuo 2022-

03-01, o pagal aprašo 7.1 punktą seniūnijai reikia aptarus seniūnaičių sueigoje, iki 2022 m. kovo 10 

d. pateikti Kelių ir transporto skyriui 3 metams seniūnijoje planuojamų remontuoti kelių ir gatvių 

objektų prioritetinę eilę. Akademijos  seniūnijos metinis biudžetas yra apie 55-60 tūkst. Eur., o vien 

Pilėnų g. rekonstrukcija gali kainuoti virš 1,2 mln. Eur. Kitas dalykas -  apšvietimas pagal šį aprašą 

nefinansuojamas, turi būti rengiami atskiri projektai. V. Damulevičius nurodė, kad Tako g. lietaus 

vandens nuvedimas galėtų būti nesudėtingai sprendžiamas. 

            NUTARTA. (vienbalsiai): pritarti remontuoti numatomų gatvių eiliškumo sudarymui 3 

metams: 

1. Pilėnų gatvės rekonstrukcija; 

2. Tako gatvės remontas (lietaus nuvedimas); 

3. Jaunimo gatvės remontas. 

4. SVARSTYTA: Dėl kaimyninių kvartalų gyventojų šiukšlių ir pakuočių vežimo į 

Akademijos miestelį užkardymo; 

   Seniūnas nurodė jau iškėlęs klausimą seniūnų susirinkime peržiūrėti Vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą aprašą, kuriame būtų numatytos priemonės skatinančios 



gyventojus atliekas labiau rūšiuoti. Vyksta diskusijos – dėl buitinių atliekų  ir pakuočių vežimo į ne 

savo konteinerius, pasisako D.Jaudegis, Gyventojas Nr.2, M.Švažinskas, S.Nominaitis, S.Patackas, 

Gyventojas Nr.1. Pasiūlymas skleisti kuo plačiau informaciją dėl šiukšlių tvarkymo ir kaimyninėse 

seniūnijose, panaudojant užrašus, lipdukus aikštelėse, nukreipiant vaizdo stebėjimo kameras link 

konteinerių ir kt. M. Šavažinskas paklausė kada planuojama įrengti papildomas vaizdo stebėjimo 

kameras miestelyje, atsakė seniūnas, kad dėl tikslių terminų nėra informuotas. V. Damulevičius 

pasiūlė seniūnijai sudaryti komisiją ir aplankyti gyventojus naujuose kvartaluose, ar visi yra įsigiję 

rūšiavimo konteinerius. 

5. SVARSTYTA: Dėl želdinių Akademijos miestelyje atnaujinimo ir naujų įrengimo. 

Sueigos pirmininkas A. Pugevičius paprašė šio klausimo esmę paaiškinti Gyventojas Nr.2, nes 

klausimą sueigai atsiuntė jis. 

Vyksta diskusijos – Gyventojas Nr.2 išreiškė nuomonę, kad želdiniai seniūnijoje tvarkomi 

netinkamai. Siūlė rengti želdinimo projektą, supažindinti gyventojus, o projektą patvirtinus - vykdyti 

tolimesnį miestelio apželdinimą, minėjo kreipsiąsis šiuo klausimu į savivaldybės Aplinkos skyrių. 

Seniūnaitė I. Janulevičienė paklausė ar paskirtas visuomenės poreikiams žemės sklypas, esantis tarp 

Tako g. ir Pilėnų g. Atsakė seniūnas, kad kovo 15 d. dalyvaus NŽT susirinkime, kuriame bus 

svarstomas klausimas dėl žemės sklypo perdavimo visuomenės poreikiams, o dėl sklypo, esančio tarp 

Tako g.7 ir Tako g. 9, kadangi kreipėmės vėliau - tai ir svarstymas vyks vėliau, tada bus galima rengti 

projektus. Seniūnas akcentavo sueigai, kad kovo 7 d bus pradėtas viešinti Kauno rajone vykdomas 

dalyvaujamasis biudžetas. Seniūnas prašė seniūnaičius aktyvinti seniūnaitijų gyventojus siūlyti idėjas 

apželdinimui ir mažąjai  architektūrai, zonas pritaikytas laisvalaikiui. Seniūnas nurodė, kad 

pasiūlymas dėl želdinimo projekto yra geras, o numačius tam lėšas galima būtų rengti. Gyventojas 

Nr.2 paprašė seniūnaičių šiuo klausimu balsuoti. Atsakė A. Pugevičius, kad šiuo klausimu pakanka 

bendro sueigos aptarimo ir diskusijos, bei reikia sulaukti sprendimų iš kitų institucijų. 

6. Dėl šaligatvio išplėtimo Mokyklos gatvėje; 

Seniūnaičiai ir bendruomenės atstovai diskutavo apie tai, kad Mokyklos gatvėje parkuojant 

automobilius siaurinamas šaligatvis ir sprendė siūlyti praplėsti gatvę arba statyti ribotuvus. A. 

Pugevičius nurodė, kad įrengus ribotuvus automobiliai labiau išsikiš į važiuojamąja dalį. Gyventojas 

Nr.2 pareiškė, kad jis sueigai neteikė šio klausimo, o kreipėsi į Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Kelių ir transporto skyrių, kad spręstų šią problemą, kadangi tai nėra seniūno 

kompetencija, o juo labiau seniūnaičių. Atsakė seniūnas, kad bendruomenės atstovai turi žinoti iškeltą 

klausimą, nes seniūnas yra sprendimo priėmimo dalyvis dokumentų valdymo sistemoje, bei siūlė 

įtraukti šio tako išplėtimą į remontuojamų takų sąrašą. V. Damulevičius siūlė įrengti ribotuvus kaip 

ekonomiškesnį variantą, atsakė seniūnas, kad ribotuvai ir šaligatvio išplėtimas plytelėmis sudarytų 

panašias išlaidas, nebent būtų poreikis perkelti apšvietimo atramas. Gyventojas Nr.1 nurodė 

kalbėjęsis su savivaldybės atstovais apie galimybę panaudoti „korio“ tipo dangą. M. Švažinskas 

nurodė, kad reikia laukti savivaldybės sprendimo. 

7. Dėl Pilėnų g. rekonstrukcijos metu susidarysiančių tinkamų plytelių panaudojimo; 

             Gyventojas Nr.2 nurodė, kad šį klausimą yra nusiuntęs savivaldybės administracijai ir reikia 

laukti sprendimo, o klausimo esmę sudaro tai ar rekonstruojant Pilėnų g. geros kokybės naudotas 

plyteles ir žvyrą būtų galima panaudoti kitoje vietoje atnaujinant pėsčiųjų šaligatvį ir jungiamuosius 



takus su daugiabučiais nuo Pilėnų g.Nr.7 iki vaikų lopšelio-darželio „Ąžuolėlis“. Seniūnas informavo 

šį klausimą įtraukęs į sueigos darbotvarkę, nes nori išgirsti seniūnaičių nuomonę. M. Švažinskas 

paklausė kodėl neskirtas finansavimas visų takų remontui, atsakė seniūnas, kad lėšos skiriamos 

proporcingai visoms Kauno rajono seniūnijoms, atsižvelgiant į gyventojų skaičių, plotą ir kt. 

kriterijus. A. Pugevičius pasiūlė, jei bus poreikis, tako remontą bus galima įsitraukti į sąrašą sekančių 

sueigų metu. 

Sueigos pirmininkas                                                                            Albinas Pugevičius 

Sueigos sekretorė                                                                                Jolanta Vaičiūnienė 

 


